inutiles  a  multis  temporibus  extiterunt,  et  eciam  nunc  existunt.  Quare 

nobis  humiliter  supplicastis  ut  dictas  sex  acras  terre  et  dimidiam  pro  aliis 
sex  amis  terre  et  dimidia,  equivalentibus,  contiguis,  et  insimul  jacentibus 
in  dominico  dicti  Domini  Roberti  de  Londekeye,  quas  ad  presens  idem 
Miles  de  nobis  et  nostra  Exouiensi  Ecclesia  tenet  ibidem,  cum  eodern 

Domino  Roberto  permutandi,  pro  vestra  et  Dignitatis  vestre  utilitate, 
licenciam  et  auctoritatem  vobis  concedere  dignaremur.  Licet,  igitur,  indubie 

teneremus  quod  in  hiis,  prout  in  aliis,  Decanatus  vestri  commoda  stu- 

deretis  pro  viribus  promovere  ;  nichilominus,  super  premissis,  tarn  vobis- 
cum  quam  dilectis  filiis,  Capitulo  Ecclesie  uostre  Exoniensis  predicte, 

tractatum  diligentem  habere  curavimus  et  coinmunem.  Et  quia,  re- 
cepta  informacione  debita  et  secuta  deliberacione  matura,  reperimus 

quod  uiilitas  Decanatus  vestri  requirit  quod  fiat  permutacio  supradicta, 

nos  eciam,  de  consilio  et  assensu  communi  Capituli  predictorum,  ut  permu- 
tacionem  hujusmodi  facere  valeati*,  liberam,  quantum  ad  HDS  attinet, 

Licenciam  impertimur,  nostramque  super  hoc  auctoritatem  interponimus 
et  decretum.  In  cujus  rei  testimouium  sigillum  nostrum  fecimus  hiis 

apponi.—  Data  in  Capitulo  nostro  Exoniensi,  xxviij0  die  Marcii,  Anno 
Domino  M°.  CCCmo  xliij0,  et  Consecracionis  nostre  xvj0.—  Et  nos,  _  Capitu- 
lum  Exouiensis  Ecclesie  supradicte,  in  testimonium  premissorum,  in  quan 

tum  nos  concernunt,  sigillum  nostrum  commune  Presentibus  apposuimus, 
die  et  loco  supradictis. 

Domestick  Chaplains  ;  Licencia  pro  Capellanis  Domini  Comitis 

Devonie,  insistendi  in  obsequiis  suis,  — 
Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Nobili  Viro,  Domino  Hugoni  de 

Courtenay,  Comiti  Devonie,  salutem,  graciam,  et  benediccionem.—  Desideru 
vestri  Peticionem  favore  benivolo  prosequentes,  ut  dilectos  in  Christo  filios, 

Dominos  Willelmum  de  Chebeseye,  de  Miltone  Daumarle,  Johannem  de 

Horncastre,  de  Fareweye,  et  Ricardum  [de  Wodeforde]  de  VVyde  worthy, 

Ecclesiarum  nostre  Diocesis  Rectores  ;  necnon,  Domiuum  Robertum,  Por- 

cionarium  Porcionis  curate  de  Tydecombe,  in  Ecclesia  de  Tuvertone,  dicte 

nostre  Diocesis,  in  obsequiis  vestris  lioitis  et  honestis  valeatis  per  biennmm 

a  data  Preseucium  retinere,  et  ipsi  per  idem  tempus  vobis  obsequi  et 

servire,  ita  quod  ad  residendum  in  eisdem  Beneficiis  suis  interim  non 

artentur  ;  Licenciam,  tenore  1'resencium,  concedimuset  liberam  facultatem. 

Proviso  quod  eisdem  Ecclesiis,  tarn  in  Diviuis  Officiis  quam  cure  excercicio 

animarum,  medio  tempore  faciaut  debite  deserviri  ;  et  Procuratores  ydo- 
neos  in  eisdem  Beneficiia  suis  constituant,  qui  Ordinariis,  dicto  tempore, 

eoruui  nomioibus  valeant  respondere  ;  quodque  absencie  eorum  dampnum 

recompensetur  elemosinarum  largicione,  arbitrio  nostro  taxanda  ;  et  quod 

dicti  Beneficiati  aliquociens,  et  presertim  tempore  Quadragesimah,  ad  Bene- 

ficia  sna  hujusmodi,  pro  salute  animarum  parochianorum  suorum,  studeant 

personaliter  se  conferre.—  Data  apud  Cliste,  xxix°  die  mensis  Marcn, 
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^-  Puddington  [Podyngtone,  MS.] ;  Dimissorie, — 
'  John  atte  More,  clerk,  R.  —"ad  omnes  "  (London,  18  May — fol.  118,  margin}. 

I.  '  Vicars-General ;  Commissio  Vicariorum  Generalium, — 
[fol  Johannes,  etc.,  dilectia  filiis,  Magistris  Willelmo  [de  Crouthorne],  Official! 

119.']  nostro,  Willelmo  de  Nassingtone,  Canonicis  Ecclesie  nostre  Exoniensis,  et Beuedicto  de  Pastone,  Porcionario  in  Ecclesia  nostra  Collegiata  Sancti 
Probi,  nostre  Diocesis,  Clerico  nostro  familiari,  salutem,  graciam,  et  bene- 
diccionem. — Cum,  Divina  favente  clemencia,  simus  ad  Sedem  Apostolicam, 
ex  quibusdam  causis  legitimis,  profecturi,1  de  vestra  discrecione  et  pru- 
dencia  plenam  in  Deo  fiduciam  obtinentes,  vos  omnes  communiter,  et  duos 
vestrum,  Vicarios  nostros,  nobis  extra  Regnum  Anglie  ageutibus,  facimus 
Generales  ;  ita  quod  omnia  et  singula  que  Jurisdiccionem  nostram  con- 
tingunt  et  sunt  necessitatis  seu  justicie  expedire  et  exequi  valeatis  ;  illis 
que  sunt  favoris  vel  gracie, — in  quibus  Permutaciones  Beneficiorum  et  Dis- 
pensaciones  super  non  resideuciis  cum  Rectoribus  Ecclesiurum,  presbiteris, 
uecnon  causa  studiorum  juxta  Capitulum  Cum  ex  eo,  ultra  mensem  a  tern- 
pore  reditus  nostri  in  Reguum  predictum,  volumus  comprehendi,— nobis 
specialiter  reservatis.  Per  premissa,  vero,  Commissiones  aliquas  hactenus 
per  nos  factas  non  intendimus  revocare.  In  quorum  testimonium  sigillum 
nostrum  fecimus  hiis  apponi. — Data  apud  Doverriam,  xxv  die  Maii,  Anno 
Domini  M°.  CCCmo  xliij0,  et  Consecracionis  nostre  xvj°. 

J°|:   The  procuracions  of  the  Cardinals, — Miseracione  Divina  Petrus  Penestrinus,  Sancte  Romane  Ecclesie  Vicecancella- 
rius,  et  Ambaldus  Tusculanensis,  Episcopi,  Apostolice  Sedis  Nuncii,  Venera- 
bili  Patri,  Domino  Dei  gracia  Episcopo  Exoniensi,  vel  ejus  Vicario,  seu 
Locum  tenenti  vel  vices  gerenti  ejusdem  Episcopi,  uni  vel  pluribus  et 
cuicumque  ipsorum,  qui  sunt  vel  erunt  pro  tempore  Ad ministra tores  Epi- 
scopatus  Exoniensis,  ad  quern,  vel  ad  quos,  preserites  Litere  pervenerint, 
ealutem  in  Domino. — Sanctissimus  Pater,  Dominus  noster,  Dominua  Cle 
mens,  Divina  Providencia  Papa  VI,  ad  Francie  et  Anglie  Regna,  pro 
magnis  et  arduis  negociis,  nos  destinans,  nobis  et  cuilibet  nostrum,  ut 
possemus  expensarum  onera  nobis  incumbencia  facilius  subportare,  super 
iufrascriptis  suas  nobis  concessit  Literas,  in  hac  forma, — Clemens  Episcopus, 
Servus  servorum  Dei,  Venerabilibus  Patribus,  Petro,  etc.  (ut  supra),  salutem 
et  Apostolicam  benediccionem. — Cum  vos  ad  Regnum  Anglie  pro  magnis  et 
arduis  rebus  destinemus,  nos,  ut  incumbencia  vobis  expensarum  onera 

f°l;  facilius  subportare  possitis,  volentes  de  oportuno  subvencionis  auxilio  provi- 

dere,  vobis  ambobus  recipiendi,  hujusmodi  negociorum  vestra"2  prosecucione durante,  tarn  in  preseucia  quam  in  absencia  vestra,  similes  procuraciones 
quas  unus  de  Cardiualibus  Sancte  Romane  Ecclesie,  Apostolice  Sedis 
Legatus  vel  nuucius  in  dicto  Regno  Anglie,  pro  suis  procuracionibus  recipere 
consuevit  (que,  videlicet,  ad  majorem  summam  ascendere  dinoscuntur),  a 
Venerabilibus  Fratribus  nostris,  Archiepiscopis  et  Episcopis,  ac  dilectia 
filiis,  Electis,  Abbatibus,  Prioribus,  Decanis,  Prepositis,  Archidiaconis, 
Archipresbiteris,  et  aliis  Ecclesiarum  Prelatis  et  Rectoribus,  ac  Ecclesiasticia 
Personis,  Religiosis  et  Secularibus,  eorumque  Capitulis  et  Conventibus, 
exemptis  et  non  exemptis,  Cisterciensis,  Cluniacensis,  Cartusiensis,  Pre- 
momtratensis,  Sanctorum  Benedicti  et  Augustini,  Camaldulensis,  Sancti 
Guillielmi,  et  aliorum  Ordinum  ;  necnon,  Magistris,  Prioribus,  Preceptori- 
bus,  et  Fratribus  Sancti  Johannis  lerosolimitani,  et  aliorum  quorumcum- 
que  Hospitalium  seu  Domorum  Regni  predicti  ;  necnon,  contradictores  per 
Ceusuram  Ecclesiasticam,  Appellacione  postposita,  compescendi  ;  uon  ob- 
staute  ilia  quam  felicis  recordacionis  Gregorius  Papa  X,  Predecessor  noster, 

1  The  Bishop  was  in  London  as  early  as  Commission  issued.     By  12  Septem- 
3  May,  and  it  will  be  seen  that  he  ber  he  had  returned  to  Clyst. 

was  at  Dover  on  25  May,  when  this      *  "  viam,"  MS.  ;  a  clerical  error. 
2  A 
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A.D  edidit  in  Concilio  Lugdunensi  ;  ac  pie  memorie  Bonifacii  Pape  VIII,  Pre- 
1343>  decessoris  nostri,  et  qualibet  alia  Sedis  predicte  Constitucioue,  seu  quibus- 
Vol.  I.  libet  Privilegiis,  Indulgenciis,  et  Literis  Apostolicis,  quibus[vis]  Personis, 

Locis,  vel  Ordinibus,  sub  quacumque  forma  verborura,  ab  eadem  Sede  con- 
cessis  ;  de  quibus  quorumque  totis  teuoribus  plenam  et  expressam  fieri 
oporteat  in  nostris  Literis  mention  em,  et  per  que  hujusmodi  nostre  Con- 
cessionis  effectus  impediri  posset  quomodolibet  vel  differri ;  liberam  vobis,  et 
unicuique  vestrum,  auctoritate  Presenciura  concedimus  facultatem. — Data 
Avinione,  ij  Kalendas  Junii,  Poutificatus  nostri  Anno  primo  [31  May,  1342]. 
— Item, — Clemens,  etc.  (ut  supra] . — Cumvosad  Regnum  Anglie,  etc.  .  .  (ut 

&&"  supra),  plenam  vobis,  et  cuilibet  vestrum,  concessimus  per  alias  nostras literas  facultatem.  Verum,  intendentes  ufc  hujusmodi  Concessio  suura 
plenius  sorciatur  effectnm,  quoslibet  Prelates,  cujuscumque  preeminen- 
cie  vel  dignitatis  extiterint ;  necuon,  Rectores  et  Regulares  Cisterciensis, 
Cluniacensis,  Premonstratensis,  et  aliorum  Ordinum  ;  Magistros,  quoque, 
Priores,  Preceptores,  et  Fratres  Sancti  Johannis  lerosolimitani,  et  aliorum 
quorumcumque  Hospitalium  sive  Domorum,  et  alias  Personas  Ecclesiasticas 
Cathedralium  et  aliarum  Ecclesiarum  et  Monasteriorum,  exemptorum  et 
non  exemptorum,  Regni  predict!,  eadem  vestra  dictorum  negociorum  prose- 
cucione  durante,  per  Censuram  eandem,  Appellacione  postposita,  compell- 
endi  ad  coutribuendum  in  procuracionibus  vobis  debitis  ;  non  obstanti- 
bus  quibuscumque  Privilegiis,  Indulgenciis,  et  Literis  Apostolicis,  per  que 
in  liac  parte  possent  quomodolibet  se  tueri,  et  de  quibus  quorumque  totis 
tenoribus  de  verbo  ad  verbum  deberet  fieri  in  nostris  Literis  specialis 
mencio  ;  plenam  vobis,  et  cuilibet  vestrum,  concedimus  tenore  Presencium 
facultatem. — Data  Avinione,  ij  Kalendas  Junii,  Pontificatus  nostri  Anno 
primo. — Cum,  itaque,  grandia  onera  expensarum  in  prosecucione  dic 
torum  negociorum,  cui  ad  presens  insistimus,  oportuerit  et  oporteat 
nos  subire  ;  ne,  propter  ipsarum  expensarum  carenciam,  prosecucionem 
hujusmodi  impediri  aut  retardari  contingat,  procuraciones  que  pro  primo 

fol.  117.  present!  anno,  qui  primo  die  mensis  Julii  proximo  preteriti  inchoavit,  nobis 
a  predictis  Archiepiscopis  et  Episcopis,  Electis,  Abbatibus,  et  aliis,  eorum- 
que  Ecclesiis,  Monasteriis,  atque  Loois  superius  designatis,  in  dicto  Regno 
Anglie  consistentibus,  earundem  Literarurn  Apostolicarum  vigore,  debentur, 
juxta  ipsarum  tenores,  decrevimus  fore  petendas,  exigendas,  levandas,  atque 
recipiendas.  Ideoque,  Auctoritate  Apostolica,  nobis  per  dictas  Literas  in 
hac  parte  concessa,  Discrecioni  vestre,  de  qua  specialem  in  Domino  fiduciam 
gerimus,  petendi,  levrandi,  co[ll]igendi,  et  recipiendi,  pro  nobis  ambobus  et 
nomine  nostro,  dictorum  negociorum  prosecucioue,  cui,  ut  prefertur,  insisti 
mus,  perduraute,  tarn  in  presencia  quam  in  absencia  vestra,  per  vos  vel 
alium  seu  alios,  in  dictis  Civitate  atque  Diocesi  Exoniensibus,  ab  omnibus  et 
singulis  Abbatibus  (etc.,  ut  sujtra),  pro  nostris  procuracionibus  ejusdem 
primi  anni,  similes  videlicet  procuraciones  illis  quas  unus  de  Cardinalibus 
ejusdem  Romane  Ecclesie,  Legatus  seu  Nuucius  Sedis  ejusdem  in  dicto 
Regno  Anglie,  recipere  consuevit,  et  que  videlicet  ad  inajorem  summam 
ascendere  dinoscuntur  ;  necnon,  eosdem  Abbates,  etc.,  et  alios  superius 
designates,  ad  contribuenduni  in  eisdem  procuracionibus  dicte  majoris 
summe  nobis,  ut  premittitur,  debitis,  et  ad  co[h]ibendum  vobis  libros  seu 
scripturas  distribuciouum,  imposicionum,  seu  indiccionum  et  solucionum, 
antiquarum  et  modernarum,  super  similibus  procuracionibus  habitarum,  ac 
nomina  omnium  Ecclesiarum  vestrarum  Civitatis  ac  Diocesis  predictarum, 
et  quantum  secundum  antiquas  et  modernas  Taxaciones  ad  Decimarn  sunt 
taxate  ;  illasque  per  copiam  tradi  faciendum;  contradictores,  quoque,  et 
rebelles  per  Censuram  Ecclesiasticam  compescendi,  concedimus  tenore  Pre 
sencium  facultatem,  ac  in  premissis  omnibus  et  singulis,  eaque  tangentibus, 
vices  nostras  coinmittimus,  donee  eas  ad  nos  duxerimus  revocandas.  Et, 
nichilominus,  cum  necessitatis  urgeat,  et  ad  nos,  pro  singulis  Monicionibus 
faciendis  ac  ferendis  Sentences,  de  facili,  sine  magnis  laboribus  et  expensis, 

REGISTRUM   COMMUNE— ANNO    16°.  975 

A.D.  non  posset  quociens  opus  esset  recursus  haberi,  eosdem  Abbates,  Priores,  et 
alios  supradictos,  et  eorum  singulos, — non  intendentes,  tamen,  propterea 

Vol.  I.  Commissionem  hujusmodi  revocare, — Auctoritate  predicta  primo,  secundo, 
et  tercio  peremptorie,  requirimus  et  monemus  ipsisque  et  eorum  singulis, 
in  virtute  Sancte  Obediencie  et  sub  infrascriptis  penis  injungimus,  atque 
districte  precipiendo  mandamus  quatinus,  infra  unius  mensis  spacium  a 
noticia  presentis  Processus  nostri,  sive  contentorum  in  eo,  seu  requisicionis 
super  hoc  facte  inantea  computandum  ;  quod,  quidem,  spacium  omnibus  et 
singulis  pro  primo,  secundo,  et  tercio  ac  peremptorio  termino  et  Monicione 
Canonica,  tenore  Presencium,  assignamus  vobis,  seu  ad  hec  a  vobis,  periculo 
vestro,  deputando  vel  deputandis,  pro  hujusmodi  nostris  procuracionibus 
et  racione  procuracionum  ejusdem  primi  presentis  anni,  quilibet  videlicet 
predictorum  superius  designatorum  partem  suam  de  dicta  majori  summa, 
quanta  alias  in  Episcopatu  vestro  pro  hujusmodi  procuracionibus  unius 
integri  anni  soluta  extitit,  absque  difficultate  persolvant.  Vos,  eciam, 
Dominurn  Episcopum,  Vicarium,  Locumtenentes,  et  vices  gerentes  predictos, 
et  eorum  quemlibet,  modo  et  forma  predictis  requirimus  et  monemus, 
vobieque  nichilomiuus  et  vestrum  cuilibet  Auctoritate  predicta  injungimus 
atque,  districte  precipiendo,  mandamus  quatinus,  infra  quindecim  dierum 
spacium,  a  die  recepcionis  Presencium  computandum,  quos  vobis  et  cuilibet 
vestrum,  ex  causis  predictis,  pro  peremptorio  termino  ac  Monicione  Canonica 
assignamus,  presentem  Processum  nostrum  et  contenta  in  eo  ad  noticiam 
omnium  et  singulorum  dictarum  vestrarum  Civitatis  et  Diocesis  quos  pre- 
sens  tangit  negocium  deducere  ;  ipsosque,  per  vos  vel  alium  seu  alios, 
requfrere  super  hiis  diligenter  et  solicite  procuretis,  adhibendo  diligenciam 
debitam,  et  colligendo,  exigendo,  et  recipiendo  et  custodieudo  pecuniam 
procuracionum  hujusmodi,  ac  collectores  seu  subcollectores,  quos  ad  hec 
deputaveritis,  reddeudo  ad  id  solicitos  et  attentos.  Insuper,  totam  pre- 

fol;        dictam  peccuuiam  majoris  summe,  ad  quam  in  vestris  Civitate  et  Diocesi 
117b<  hujusmodi  nostre  procuraciones  presentis  anni  ascendunt,  et  quam,  ut 

premittitur,  collegeritis  seu  receperitis,  una  cum  parte,  racione  fructuum, 
reddituum,  et  proventuum  et  obvencionum  vestrarum,  seu  ad  mensam 
vestram  Episcopalem  spectancium,  vos  pro  dictis  nostiis  procuracionibua 
presentis  anni  contingente,  nomine  nostro  et  pro  nobis  ad  manus  vestras 
recipiatis,  illasque  fideliter  in  deposito  conservetis,  tradendas  et  assignandas 
nunciis  et  Procuratoribus  nostris  quos  ad  hec  specialiter  duxerimus  ordi- 
nandos,  cum  super  hoc  ab  eis,  vel  eorum  aliquo,  pro  parte  nostra  fueritis 
requisiti.  Certificates,  per  vestras  patentes  Literas  vel  Instrumentum 
Publicum,  nos,  seu  Procurators  nostros,  vel  substitutum  aut  substitutes 
ab  eis  vel  ab  aliquo  eorundem,  de  die  recepcionis  Presencium,  ac  de  modo 
et  quantitatibus  iniposicionum,  taxaciouum,  et  solucionum,  nominibus 
solvencium  et  Beneficiorum  suorum,  per  rotulos  seu  quaternos,  sub  Episco- 
pali  sive  Curie  Episcopalis  seu  vestro  sigillo  inclusas,  ac  de  omnibus  aliia 
et  singulis  que  feceritis  in  premissis.  Alioquin  [si]  vos,  aut  Abbates, 
Priores,  Decani,  et  alii  superius  designati,  seu  quos  hujusmodi  negocium 
tangit,  aut  eorum  aliquis,  in  premissis  vel  premissorum  aliquo  contradictores 
seu  inobedientes  fueritis  vel  rebelles,  aut  si  vos,  vel  collectores  seu  sub 
collectores  predicti,  ultra  dictas  quantitates  pro  eisdem  procuracionibua 
debitas  per  vos,  vel  alium  seu  alios,  scienter  receperitis  seu  exegeritis  pre- 
textu  hujusmodi  nostre  Commissionis  ;  vobis,  Dornine  Episcope,  cui  in 
hac  parte  ob  reverenciam  Pontificalis  dignitatis  deferimus, — spacio  sex 
dierum  ad  purgandum  moram  seu  culpam  in  singulis  supra  et  infra  eciam 
injunctis  iudulto,  et  pro  Canonica  Monicione  prernissa, — si  nichilomiuua 
perstiteritis  in  culpa  seu  mora  hujusmodi,  iugressurn  Ecclesie  interdicimus 
in  hiis  Scriptis  ;  et  si  per  alios  sex  dies,  dictos  sex  immediate  sequentes, 
quos  vobis,  eciam,  pro  Monicione  Canonica  assignamus,  Interdictum  hujus 
modi  sustiuueritis,  vos,  in  hiis  Scriptis  suspendimus  a  Divinis  ;  et  si  per 
alios  sex  dies  prefatos  duodecim  immediate  sequentes,  quos  similiter  vobis 

2  A2
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A.D.  pro  Canonica  Moni clone  prefigimus,  Suspensionem  hujusmodi  substinueritis, 

1343.  quod  absit,  animo  iudurato,  in  vos  ac  Abbates,  Priores,  Decanos,  et  omnes 
Vol.  I.  alios  et  singulos  superius  designates,  qui  inobedientes  fuerint  sen  rebelles 

in  premissis  vel  aliquo  premissorum  ;  necnon,  contradictores  quoslibet  et 
rebelles  aut  inobedientes,  seu  prestantes  consilium,  auxilium,  vel  favorem, 
quomiuus  omnia  et  singula  supra  et  infra  per  nos  injuncta  seu  mandata 
effectum  debitum  cousequantur,  cujuscumque  dignitatis,  status,  ordiuis, 
vel  coudicionis  existant,  spacio  sex  dierum  ad  purgandum  moram  seu  cul- 
pam  singulis  eorum  indulto,  et  pro  Canonica  Monicione  premissa,  Excom- 
municacionis  in  hiis  Scriptis  Sentenciam  promulgamus.  Capitula,  vero, 
et  Couventus,  qui  in  premissis  vel  eorum  aliquo  culpabiles  fuerint,  suspen- 
dimus  a  Divinis  ;  mandantes  vobis,  nichilominus,  Auctoritate  predicta,  sub 
penis  eisdem,  quatinus  omnes  et  singulos  qui  prefatas  nostras  Sentencias, 
vel  earum  aliquam,  incurrerint  quoquo  modo,  in  dictis  vestris  Civitate  et 
Diocesi,  ac  Locis  aliis  de  quibus  vobis  videbitur  [expedire],  per  vos,  vel  alium 
seu  alios,  tamdiu  denuncietis,  se[u]  denunciari  faciatis,  dictas  Senteucias 

iucurrisse  et  a  Fidelibus  evitari  ;  et  aggravetis,  eciam,  Censuram  Ecclesi- 
asticam  contra  eos,  donee  plenarie  satisfecerint,  et  benefioium  Absolucionis 
a  Seutenciis  per  uos  latis,  quam  nobis  vel  Superiori  nostro  tanturnmodo 
reservamus,  a  nobis  rneruerint  obtinere.  Nostre,  insuper,  intencionis  existit 
quod  Reverendi  Patres,  Domini  nostri,  Domini  Cardinales  Sancti  Romane 
Ecclesie,  de  Beneficiis  que  in  predicto  Regno  obtinent  quantitatem  aliquam 
racione  procuracionum  hujusmodi  solvere  nullatenus  teneantur,  nee  pre- 
dictis  astringantur  Sentenciis ;  set  quantitates  que  pro  eisdern  procura- 
cionibus  nostris  ab  ipsis  Dominis  Cardinalibus  nobis  a  dicto  Episcopatu 
debentur  de  summa  nobis  debita  deducautur.  Intendimus,  eciam,  quod 
de  Dei  et  leprosorum  Domibus  et  Monasteriis  Monialium  pauperum,  a 
quibus  racione  procuracionis  hujusmodi  aliquid  exigi  minima  consuevit, 
nichil  exigatur  ab  eis.  Literas,  autem,  originates  Apostolicas  supradictas, 
quas  alias,  in  multorum  Prelatorum  presencia,  fecimus  Tornaci  solempniter 
publicari,  si  vos,  aut  aliqui  de  predictis,  ipsas  videre  volueriti?,  ostendere 
offeramus  (sic)  nos  paratos.  Vos,  autem,  requirimus  et  hortamur,  Auctori 
tate  predicta,  sub  penis  suprascriptis,  quatinus  sic  in  premissis  diligenter, 

ficleliter,  et  solicite  vos  geratis,  necnon  illi  quos  ad  colleccionem  et  recep- 
cionem  predictas  deputaveritis  gerere  se  procurent,  quod  nee  inferiores 

fol.118.  juste  conquerendi,  nee  nos  contra  vos  seu  ipsos  super  hiis  inquirendi  et 
procedeudi  materiam  habeamus,  quodque  possitis  -de  obediencia  merito 
commsndari.  In  quorum  omnium  testimonium  preseutes  Literas,  Pro- 
cessum  nostrum  hujusmodi  continentes,  de  quarum  presentacione  et  notifi- 
cacione  latori  eorum,  nuncio  nostro  jurato,  plenam  fidem  adhibebimus,  fieri 

et  registrari  fecimus,  et  sigillorum  nostrorum  appensione  muniri.  —Data 
Tornaci,  ij  Kalendas  Novembris  [31  Oct.],  Anno  a  Nativitate  Domini 

Millesimo  CCCmo  xl°  secundo,  Indiccione  xa,  Pontificatus  ejusdem  Domini 
dementis  Pape  VI  Anno  primo. 

Commissio  pro  procuracionibus  Cardinalium  colligendis, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Thesaurario  et  Archidiacono  Barnastapolie  in 

Ecclesia  nostra  Exoniensi,  salutem,  graciam,  et  benediccionem,  ac  Mandatis 

Apostolicis  et  nostris  in  hac  parte  firmiter  obedire. — Literas  Reverendorum 
Patrum,  Dominorum  Petri,  etc.  (ul  supra),  recepimus,  formam  que  sequitur 

continentes, — Miseracione  Divina,  etc.,  ut  supra. — Cum,  igitur,  variis  et 
arduis  negociis  adeo  occupamur  quod  premissis  personaliter  inteudere  non 
valemus,  vos,  de  quorum  circumspeccione  et  prudencia  plenam  in  Domino 
fiduciam  optinemus,  quosque  in  levando  et  colligendo  procuraciones  pre 
dictas  ab  omnibus  et  singulis  Personis  Ecclesiasticis  uostrarum  Civitatis  et 
Diocesis  que  ad  earum  solucionem  et  prestacionem  secundum  premissa  suut 
artate,  reputamus  fide  et  facultatibus  ydoneos  et  alias  provides  et  discretos, 

nostros  ad  colligendum  procuraciones  easdem  ab  omnibus  et  singulis  Per- 
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A-D.  sonis  nostrarum  Civitatis  et  Diocesis  supradictis,  subcollectores  tenore 
Preseucium  deputamus  ;  vobisqne  in  hac  parte  subdelegamus  in  solidum 

Vol.  I.  vices  nostras,  donee  eas  ad  nos  duxerimus  revocandas.  Vosque  nichilomi- 
nus  prirno,  secundo,  et  tercio  ac  peremptorie  requirimus  et  rnonemus,  [et] 
vobis  in  virtute  Sancte  Obediencie,  acsub  Majoris  Excommunicacionis  pena, 
quam  in  personas  vestras  et  vestroruin  cujuslibet,  spacio  sex  dierutn  ad 
purgandum  moraui  et  culpam  vobis  indulto  et  pro  Canouica  Monicione 
premissa,  Auctoritate  Apostolica  ferimus  in  hiis  Scriptis,  si  in  execucione 
presentis  Mandati  nostri,  quin  verius  Apostolici,  fueritis  negligenten  vel 
remissi,  injungimus  et  mandamus  quatinus,  infra  tresdecim  dies  a  recep- 
cione  Presencium  continue  numerandos,  omnia  et  singula  contenta  in  dictis 
Literis  ad  omnium  et  singulorum  quos  contingunt  in  nostra  Civitate  et 
Diocesi  noticiam  deducere  studeatis,  et  ea  solempniter  publicare,  et  ab  eis 
et  eorum  singulis  dictas  procuraciones  exigere,  petere,  colligere,  et  recipere 
vice  nostra,  et  contra  morosos  et  culpabiles  procedere  secundum  injunctam 
per  dictas  Literas  nobis  formam.  Et  pecuniarum  summas  per  vos  receptas 
in  hac  parte  fideliter  et  secure,  vestro  periculo,  conservetis,  nobisque,  vel 
ad  id  per  nos  deputandis,  vel  Vicariis  nostris  Generalibus  si  a  Kegno  Anglie 
nos  abesse  contigerit,  persolvatis.  Nosque,  vel  deputaudos  eosdem,  seu 
Vicarios  nostros  hujusmodi,  certificetis  per  vestras  patentes  Literas,  seu 
Instrumentum  Publicum,  de  die  recepcionis  Presencium  ac  de  inodo  et 
quantitatibus  imposicionum,  taxacionum,  et  solucionum  predictarum,  no- 
minibus  solvencium  et  non  solvencium  procuraciones  predictas  et  Benefi- 
ciorum  suorum,  ac  de  omnibus  et  singulis  que  feceritis  in  premissis,  cum 
fueritis  requisiti.  De  presentacione,  vero,  et  insinuacione  Preseucium  vobis 
facienda  fidem  dabimus  dilecto  filio,  Domino  Stephano  de  Redynge,  Vicario 
Ecclesie  de  Yalamptone,  nostre  Diocesis,  Nuncio  nostro  jurato  eciam 
specialiter  in  hac  parte. — Data  Londoniis,  iij°  die  Maii,  Anno  Domini 
Millesimo  CCCmo  xliij,  et  Consecracionis  nostre  xvj°. 

[Certificatorium], — 
Reverendissimis  in  Christo  Patribus  ac  Dominis,  Dominis  Dei  gracia  Petro 

Penestrino,  etc.  (ut  supra),  Johannes,  etc.,  omuem  obedienciam,  reveren- 
ciam,  et  honorem,  tantis  Patribus  tarn  debitos  quam  devotos, — Literas 
vestras  die,  etc.,  recepimus,  sub  hac  forma, — Miseracione  Divina,  Petrus, 
etc.,  ut  supra. — Quarum  auctoritate  Literarum,  per  nos  Londoniis  recepta- 
rum,  tune  versus  Sedern  Apostolicam  accedentes,  statim  dilectos  filios, 
Magistrum  Ricardum  de  Wydeslade,  Thesaurarium,  et  Johannem  de  Nass- 
ingtone,  Archidiaconum  Barnastapolie  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi,  super 
omnibus  et  singulis  contentis  in  eisdem  Literis  nostros  fecimus  subcollec 
tores,  eisque  vices  nostras  subdelegavimus  in  hac  parte,  donee  eas  ad  nos 
duxerimus  revocandas  ;  injungentes  eis,  sub  gravibus  Censuris  et  penis, 
quod  omnia  et  singula  premissa  cum  exacta  diligencia  studerent  exequi, 
vice  nostra.  Quia,  vero,  nobis  nuper  de  Sede  predicta  redeuutibus  Ven- 
erabilis  Vir,  Dominus  Prior  de  Couchis,  Londoniis  occurrens,  exposuit  quod 
Procurator  vester  extiterat  ad  recipieudum  procuraciones  vestras  ante- 
dictas,  ipsas  procuraciones,  tarn  nos  quam  ceteros  nostrarum  Civitatis  et 
Diocesis  contingentes,  per  dictos  subcollectores  collectas  et  receptas, 
Londonias  cum  celeritate  possibili  curavimus  destinare  ;  sibi,  vel  aliis 
vestris,  ibidem,  in  hac  parte  Procuratoribus  persolvendas.  Modus,  vero,  et 
quantitates  imposicionum,  taxacionum,  et  solucionum  predictarum,  nomina 
solvencium  et  non  solvencium,  et  Beneficiorum  suorum,  juxta  relacionem 

dictorum  subcollectorum,  in  Cedulis  annexis  Presentibus  continentur. — 

Datum  apud  Cliste,  xij  die  Septembris,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xliij0. 

Et  memorandum  quod  dicto  Certificatorio  patenti,  sub  sigillo  Domini,  annexi 
fuerunt  rotuli  clausi,  nomina  solvencium  et  ipsorum  Beneficiorum,  ac 
taxacionum  ipsorum,  ac  non  solvencium  continentes.  Et  nomina  solven 
cium,  computatis  hiis  que  debentur  pro  Temporalibus  Domini,  ac  pro 

fol. 
118b. 
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A-D.      temporalibus  et  spiritualibus  Decani  et  Capituli  Exonie,  extendunt  se,  in 

d  6'      toto,  ad  cxxiij^'.  vjs.  vd.  ob.  quad.     Nomiua  non  solvencium  extendunt  se 
Vol.       ad  xxvij.s.  ijd.  ob.  quad. — Summa  tocius,  cxxiiij^'.  xiiijs.1  viijd  ob. 

— Nomina  non  solcencium  et  eorum  Beneficia  sunt  hec, — 
Prebendarius  Prebende  de  Rigge,  in  Ecclesia  Criditonensi    ...  xviijd 
Prebendarius  Prebende  de  Prestecoinbe,  in  eadem  Ecclesia...  xvrf. 
Prior  Sancti  Jacobi  juxta  Exouiaru  ...  ...  ...  iiijs.  xjd  quad. 
Prior  et  Conventus  Montis  acuti,  pro  Medietate  Ecclesie  de 
Ermyngtone  ...  ...  ...  ...    iijs. 

Abbas  et  Conventus  de  Clyve,  pro  Pogbebulle  [the  Manor  of 
Pong/till,  Cormvall]  et  Treglaste  [a  Manor  in  Davidstow  arid 
Alternon,  Cornuall]     ...  ...  ...  vs.  xjc/.  quad. 

Prebendarius    Prebende    Pagan!    de    Liskerid,    in    Ecclesia 
Sancte  Endeliente        ...  ...  ..  ...  xviijd. 

Prebeudarius  Prebende  Jobanuis  Modred,  in  eadem  Ecclesia  xviijd. 
Prebendarius  Prebende  J.  Coke,  in  Ecclesia  Sancte  Beriane  ..  iiijrf.  ob. 
Prebendarius  Prebende  J.  Splot,  iiunc  R.  de  Stonore,  in  eadem 

[Ecclesia]   ..  ...  ...  ...  ...  xiiijd 
Prebendarius  Prebende  David  Botelet  ...  ...  xvd 
Prebendarius   Prebende    J.    Cateloigue,   in   Ecclesia   Saucti 

Careutoci  ...  ...  ...  ...  ...  ixcZ. 
Prebendarius   Prebende   quondam   T.  de  Stapeldone,  nunc 

Redynge,  in  Ecclesia  Sancti  Probi...  ...  ...  xijd. 
Abbatissa  de  Wiltone,  pro  temporalibus  suis  in  Cornubia     . . .     xxd.  ob.  quad. 
Prebendarius   Prebende    Godefridi   Reigni,  in    Ecclesia  de 
Chulmeleghe  ...  ...  ...  ...  vijd. 

De  Vicario  de  Southmoltoue  ...  ...  ...  ixd. 

[Acquietancia'], — Noverint  universi  quod  nos,  Frater  Andrwynus  de  Rocba,  Decretorum 
Doctor,  Procurator  et  Kuncius  Revereudorum  Patrum  et  Dominorum, 
Dominorum  Petri  Penestrini,  Sacrosancte  Romane  Ecclesie  Vicecan- 
cellarii,  et  Ambaldi  Tusculanensis,  Episcoporum,  Apostolice  Sedis  ad 
Regnum  Anglie  Nunciorum,  habentes  potestatem  ab  eis  recipiendi 
procuracioues  in  dicto  Regno  eis  debitas,  et  de  solutis  acquietancias 
give  accopas  facieudi,  recepimus  et  habuimus  a  Reverendo  Patre, 
Domino  Exoniensi  Episcopo,  per  manus  Johannis  Stikke  et  Rogeri  de 
Waueloke,  centum  viginti  libras,  sexdecim  solidos,  et  octo  denarios  et 
obolum  sterlingorum  ;  videlicet,  undecim  libras,  decem  solidos,  et  undecim 
denarios  et  oboluin  racione  porcionis  ipsum  Episcopum  contingentis  ;  et 
residuum  dicte  pecunie  in  partem  solucionis  procuracionum  Religiosorum 
et  Cleri  dictarum  Civitatis  et  Diocesis  Exonie  ;  de  qua,  quidem,  pecunie 
summa  fateinur  nos,  nomine  dictorum  Cardinalium,  fore  plenissime  satis- 
factos ;  et  ipsum  Dominum  Episcopum,  et  ceteros  quos  res  tangit,  acquie- 
tavimus,  et  acquietamus  per  Preseutes. — Datum  sub  sigillo  nostro  Lon- 
douiis,  xxijdo  die  mensis  Septembris.  Anno  Domini  MO.  CCCmo  xliij0.— Et 
non  continetur  plus  in  acquietancia,  eo  quod  dictus  Frater  Andrwyuus 
retradidit  dictis  scutiferis  de  summa  contenta  in  Cedulis  predicto  Certifi- 
catorio  annexis,  pro  expensis  eorum,  xlixs.  xd.  ;  quos  in  dicta  acquietancia 
minime  inserebat. 

Apparently  a  clerical  error  for  xiijs. 
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is£     [JWutact'o  aunt  ffionsecracfonfe  Doim'uf. 
Jlomini  JH°.  OT€mo  xliijo  ti  (Eousemtrioui*  Jlmniui 

indpieute.] 

Bishop's  Taw  ton  ;  Litera  Episcopi  Exoniensis  ad  denunciandum 
quosdam  excommunicates,  mutue  vicissitudinis  optentu?  — 

Veuerabili  in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino  Ade,  Dei  gracia  Wyntonienei 
Episcopo,  Johannes,  miseracione  Ejusdem  Exoniensis  Episcopus,  salutem 
et  fraterne  dileccionis  continuum  iucrementum,  —  Vestra  noverit  Paternitus 
reverenda  quod,  cum  in  Festo  Beati  Luce,  Evangeliste,  proximo  preterito 
[18  Oct.],  in  Ecclesia  nostra  Parrocbiali  Tautonie,  nostre  Diocesis,  ob  rever- 
enciam  tauti  Festi,  simulque  ob  Cousecracionis  nostre  amiuurn  revolucionis 
diem,  in  Pontificalibus,  prout  decuit,  Missam  celebrantes,  Verburn  Dei 
post  Evangelium  astanti  proponeremus  Clero  et  populo,  quidam  perdicionis 
filii,  videlicet  Willelmus  qui  se  denominat  de  Olavile,  alias  tamen  Wyte- 
prest  vel  Hamoud  dictus,  necnon  Johannes  atte  Watere,  de  Combe  Marty  n, 
nepos,  et  Johannes  de  Bodevile,  consauguineus  Magistri  Johannis  Peris, 
quern  ex  certis  et  legitimis  causis  prius  excommunicavimus,  cum  multis 
aliis  suis  complicibus,  sagittariis,  et  diversis  armorum  generibus  armatis, 
missi  ex  parte  predict!  Johannis  Peris,  se  asserentis  Archidiaconum  Totonie 
in  Ecclesia  nostra  Exoniensi,  subito  et  inopinate,  cum  magno  strepitu  et 
tumultu,  Ecclesiam  de  Tautone  predictam  ingressi,  in  nostram  et  nostro- 
rum  mortem,  ut  dicitur  [et]  verisimiliter  creditur,  conspirati,  nee  Loco  aut 
Festo,  Persone  vel  Ministerio  reverenciam  deferendo,  Officium  Divinum,  et 
nostram  ac  populi  devocionem,  ho[r]ribiliter,  more  iufidelium,  velut  blas- 
phemi  et  barbari,  impediverunt.  Quos  cum  priino,  secundo,  et  tercio  ac 
pereinptorie  legitimeque  monuissemus,  nominatim  et  in  specie,  ut  ab 
hujusmodi  nephariis  impedimentis,  strepitu,  et  tumultu  desisterent  et 
cessarent,  quia  id  facere  et  Monicionibus  nostris  Canouicis  parere  rebelliter 
contempserunt,  in  eos  nominatim,  propter  offensam  et  rebellionem  hujus 
modi,  in  Scriptis  et  alias  legitime  Majoris  Excommuuicacionis  Sentenciam 
fulrninavimus,  prout  juste  tanti  sceleris  enormitas  requirebat.  Predictum, 
preterea,  Willelmum  de  Clavyle,  prius  per  nos  auctoritate  nostra  ordinaria, 
ex  certis  causis  legitimis,  Majoris  Excommunicacionis  Sentencia  innodatum, 
ac  eciam  Auctoritate  Apostolica  excommunicatum  pronunciatum  et  declar- 
atum  ;  per  nos  ex  hoc  de  dicta  Ecclesia  recedere  monitum  primo,  secundo, 
et  tercio  ac  peretnptorie,  atque  jussum,  et  id  facere  coutumaciter  non 
curantem,  in  Senteuciam  Excommunicacionis  Majoris,  in  tales  a  jure  latam, 
postea  declaravimus  incidisse.  Quocirca  Pateruitatem  vestrara  reverendam, 
ne  predicti  filii  diaboli  Gregem  Domini  vobis  comtnissuin  iuficiant,  sub 
mutue  vicissitudinis  optentu,  et  in  juris  subsidium,  requirimus  et  rogamus 
quatinus  ob  Pontificalia  reverenciam  lese  Dignitatis  [et]  tarn  nephaudi 
detestaciouem  crimiuis,  eosdem  Willelmum,  Johaunem,  et  Johannem,  in 
Ecclesia  vestra  Cathedrali,  et  per  vestram  Diocesim,  sic  fuisse,  et  esse,  ex- 
communicatos  denunciari  publice  faciatis.  Et  quid  in  pre  missis  facere 
decreveritis  vel  feceritis,  uos  oportunis  loco  et  tempore,  si  placet,  certificare 
dignetur  vestra  Paternitas  reverenda.  —  Data  apud  Cliste,  xxviij0  die  Octo- 
bris,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xliij0,  et  nostre  Consecracionis  xvij°, 

nob  Bodmin  Priory  ;  De  Custodia  et  relevacione  Prioratus  Bodmynie,  — 

'Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Priori  et  Conventui  Prioratus  Bodmynie,  Ordinia 

1  This  Letter,  giving  a  detailed  account  the  Register  of  the  Prelate  to  whom 
of  a  disgraceful  outrage  in  the  Parish  it  was  addressed  (Reg.  of  Adam  de 

Church  of  Bishop's  Tawton,  was  not  Orletone,  Bishop  of  Winchester,  vol.  i, 
entered  in  our  Bishop's  Register.     It  fol.  124b),  and  has  been  kindly  copied 
is    happily    preserved,    however,    in  for  me  by  Mr.  F.  J.  Baigent. 
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A.D.  Sancti  Augustini,  nostre  Diocesis,  salutem,  graciam,  et  benediccionem. — 
1343.  gx  guscepte  sollicitudinis  Officio  curis  sollicitamur  continuis  et  meditacione 
Vol.  I.  urgemur  assidua,  ut  Ecclesiarum  et  Personarum  Ecclesiasticarura  nobis 

subjectarum,  et  maxime  Regularium,  comodis,  in  quantum  possumus, 
intendauius  et  dispendiis  occurramus.  Olim,1  siquidem,  parum  post  Pro- 
mocionis  nostre  ad  Pontificale  Officium  et  suscepti  Ecclesie  Exouiensis 
regiminis  exordium,  comperto  legitime  set  moleste  quod  Prioratus  pre- 
dictus,  ex  diversis  causis,  et  precipue  improvido  regimine  tuo,  Prior, 
dilapidacionis  incomodis  subjectus,  et  ens  alieni  et  diversorum  onerum 
sarcina  extitit  supra  vires  multipliciter  pregravatus  ;  nos,  licet  contra 
te,  Priorem,  et  quosdam  alios  dicte  dilapidacionis  auctores,  potuisse- 
mus  ad  graviova,  racione  previa,  processisse  ;  vos,  tamen,  et  Priora- 
tum  eundem  sincere  caritatis  plenitudine  prosequentes,  dilectos  filios, 
Dominos  Radulphum  [de  Lampil],  Rectorem  Ecclesie  de  Withiel,  nostre 
Diocesis,  et  Wilielmum  Bagge,  vestrum  tune  Concanonicum  et  Confratrem, 
curatores  et  administratores  bonorum  dicti  Prioratus,  et  gubernatores  ipsius 
interius  et  exterius,  ad  tempus  iudeterminatum  curavimus,  confectis  super 
hoc  nostris  patentibus  Literis,  deputare,  te  Priore  solum  ab  hujusmodi 
administracione  temporali  interim  tune  suspenso  ;  per  quorum  vigilancie, 
fidelitatis,  et  prudencie  studium  laudabile  idem  Prioratus  extunc,  infra 
pauca  tempora,  a  dictis  jacturis,  debitis,  et  oneribus  pluritnum  extitit 
relevatus,  et  in  statum  aliqualiter  congruum  restitutus,  prout,  ut  credimus, 
hec  memoriter  retinetis.  Verum,  dictis  Radulpho  et  Willelmo,  dum  adhuc 
idem  Willelmus  rebus  ageret  in  humanis,  officio  renuncians2  supradicto, 
eodemque  Willelmo  postea  sublato  de  medio,  toleravimus  te,  Priorem, 
administracioni  bouorum  et  regimini  Prioratus  predicti,  ut  prius,  te  insoli- 
dum  inmiscere  ;  sperantes  quod  Prioratum  eundem  in  statu  debito,  seu 
saltern  in  quo  dicti  Radulphus  et  Willelmus  dimiserunt  eundem,  conser- 
vares,  atque  in  administracioue  et  regimine  hujusmodi  discrecius.  sanius,  et 
cousulcius  solito  te  haberes.  Sane,  nuper  ad  Partes  Cornubie,  pro  exe- 
quendo  nostro  Pontificali  Officio,  personaliter  accedentes,  non  absque 
mentis  amaritudine  audivimus,  fama  publica  referente,  quod  dictus  Prior 
atus,  tarn  ex  tuo,  Prior,  incousulto  regimine  quam  quorundam  Canoni- 
corum  et  familiarium  tuorum  perniciosa  insolencia  atque  culpa,  tarn  in 
Regularis  Observancie  disciplina  quam  alias  in  suis  spiritualibus  et  tempora- 
libus,  citra  dimissum  per  dictos  Radulphum  et  Wilielmum,  ut  premittitur, 
officium,  miserabiliter  est  collapsus,  bonaque  Prioratus  ejusdem,  tarn 
mobilia  quam  immobilia,  quam  eciam  se  movencia,  fuerunt  distraccionis  et 
cousumpcionis  periculis  subposita  undequaque,  quinimmo  idem  Prioratus 
adeo  generaliter  depressus  continue  excrescentibus  importabilibus  oneribus 
debitorum,  quod,  nisi  provideretur  celerius  de  remedio  oportuno,  ad  irre- 
mediabilis  deduceretur  desolacionis  obprobrium,  quod  avertat  Altissimus, 
et  ruine.  Cumque.  sine  gravi  ecandalo  et  periculo,  premissa  sub  dissi- 
mulacionis  transire  pallio  nequiremus  ;  decrevimus,  exemplo  nostri  Salva- 
toris,  ad  dictum  Prioratum  descendere,  et  personaliter  perquirere  si  dicta 
fama,  frequens  utique  et  clamosa,  veritatis  sufFragio  non  careret.  Vocatis, 
autem,  et  comparentibus  vobis  in  Domo  Capitulari  ibidem,  judicialiter, 
coram  nobis,  de  premissis  et  eorum  circumstanciis,  tune  sufficienter  ex- 
positis  et  expressis,  sollerter  inquirere  curavimus  veritatem.  Et  nichilo- 
minus,  licet  multa  fuissent  per  nos  legitime  comperta,  dorreccione  et 
reformacione  digna  et  indigencia,  tarn  in  capite  quam  in  membris,  ex 
habundanti  cautela,  de  vestro  consensu,  certis  ex  vobis  personis  potestatem 
commisimus  et  mandavimus  quod  de  quibusdam  capitulis  in  nostris,  eis 
super  hiis  traditis,  Literis  plenius  expressatis,  et  eorum  circumstanciis,  se, 
solerti  et  fideli  adhibita  diligencia,  informarent,  nobis  informacionem 

1  See  page  423.  stands.      Probably  "  renuncians  "  is 
2  I  give   this  obscure   sentence    as   it  a  clerical  error  for  "  renunciantibus." 
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•A.TX  hujusmodi  infra  certum  competentem  termmum  transmissure.  _  Licet, 
1343.  igitur,  tarn  per  Inquisicionem  nostram  quam  trausmissam  nobis  informa- 
Vol.T.  ciouem  hujusmodi,  in  forma  juris  et  servato  ordine  debito  habitas  et 
fol.  120-receptas,  tali*  repererimus  que,  parcentes  fame  vestre  pro  Religionis  honore, 

ad  presens  sub  silencio  preterimus,  ex  quibus  ad  removendum  te  Priorem 
ab  administracione  omnium  et  singulorum  bonorum  dicti  Prioratus,  tibique 
Coadjutorem  ydoneum  deputandum,  et  deiude  ad  alia  graviora,  necnon  con 
tra  quosdam  de  vobis,  Couventu,  ad  arnocionem  saltern  temporalem  a  dicto 
Prioratu,  et  alias  penas  Canonicas,  non  indigne  procedere  possemus,  immo 
verius  forsitan  deberemus  ;  micius,  tamen,  agentes  ad  presens,  et  malentes 
de  mansuetudine  corripi  quam  rigore,  pro  honestate  Religionis  vestre  et 
utilitate  ac  relevacione  Prioratus  predicti,  atque  vestra,  ab  oneribus  et 
debitis  supradictis,  tarn  ex  vestra  infelici  desidia  quam  presencium  dierum 
malicia  continue  excrescentibus,  ut  prefertur,  quasdam  Ordinaciones  et 
Statuta  utique  salubria,  et  de  fonte  prodeuncia  caritatis,  facere  decrevimus  ; 
que  in  Cedula  annexa  Presentibus  continentur.  Vos,  insuper,  omnes  et 
Bingulos  requirimus  et  monemus,  vobisque  in  virtute  Obediencie,  et  sub 
penis  ac  Sentenciis  et  Censuris  infrascriptis,  injungimus  et  mandamus 
quatiuus  bujusmodi  Ordinaciones  et  Statuta,  omnia  et  singula,  plene,  in 
quantum  poteritis,  exequamini  et  servetis,  ac  servari  et  exequi,  quantum 
ad  vos  et  vestrum  singulos  pertinet,  faciatis  ;  eisque  pareatis  et  obediatis, 
et  pareri  ab  aliis,  quantum  ad  vos  attinet,  faciatis  infra  duodecirn  dies 
continuos,  numerandos  a  tempore  presentacionis  et  intimacionis  Presencium 

vobis  facte  ;  quorum  dierum  quatuor  pro  primo,  iiijor  pro  secundo^  et 
reliquos  iiij01'  pro  tercio  et  peremptorio  termino  ac  Monicione  Cauonica, 
assignamus  vobis  et  vestrum  singulis  per  Presentes,  Si,  vero,  premissa 
contumaciter  et  rebelliter  contempseritis  adimplere,  spacio  sex  dierum 
extunc,  de  benignitate  nostra  ad  purgandum  moram,  culpam,  et  contu- 
maciam,  ac  rebellionem  hnjusmodi,  indulto  ;  si,  nichilominus,  extunc  in 
mora,  culpa,  contumacia,  ac  rebellione  hujusmodi  perstiteritis  anirno 
indurato,  in  vos,  Priorem,  et  singulares  personas  Officiarios  Conventus, 
Majoris  Excommunicacionis  ;  in  vos,  vero,  Conventum,  Suspensions  ;  in  hiis 
Scriptis  Sentencias  promulgamus  ;  ad  graviora  processuri  si,  quod  absit, 
vestra  rebellio  id  exposcat.  Te,  nempe,  Priorem,  volumus  non  latere  quod, 
nisi  errata  preterita  de  cetero  corrigas  et  emendes,  et  a  dissipacione  et 
dilapidacione  solitis,  in  quantum  poteris,  resilias,  et  saniori  consilio^te 
retractes,  ad  amocionem  tuam  perpetuam  a  dicto  Prioratu  et  ejus  regimine 
nos,  quod  molestum  foret  nobis  admodum,  procedere  oportebit,  utpote 
contra  villicum  qui  non  potest  dignam  villicacionis  sue  reddere  racionem. 
De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis  in  premissis,  una 
cum  norninibus  amotorum  a  dicto  Prioratu  et  assumptorum  ad  dictum 
senescallorum  et  administratorum  Officium,  et  eciam  ad  Officium  Celerarii 

supradictum,  nos,  infra  decern  dies  post  lapsum  dictorum  dierum,  certifice- 
tis  per  Literas  vestras  patentee,  harum  et  dicte  Cedule  seriem  continentes  ; 
sigillo  vestro  communi  eciam  consignatas.— Datum  apud  Chuddeleghe, 
ultimo  die  Novembris,  Anno  predicto. 
— Tenor,  vero,  Cedule  de  qua  supra  fit  mencio  tails  est, — 

r>e    Inprimis,  ordinamus  quod  Divinum  Officium,  diurnum  pariter  et  nocturnum, 
Divino  in  Prioratu  Bodmynie,  boris  congruis.  cum  devocione  debita  peragatur,  et 

Servi-    Regularis  Observarcia,  tarn  in  jejuniis,  vigiliis,  silencio,  et  oracionibus  quam 
°10'        aliis  que  ad  Religionem,  secundum  Regulas    Beati  Augustini  pertinent, 

ab    omnibus    observetur ;    et   quod   Prior,  quociens   comode   et   honeste 
poterit,  in  refectorio,  cum  Concanonicis  suis,  se  reficiat,  et  ad  Capitulum 
pro  correccionibus    Regularibus   faciendis   accedat,  saltern    semel   ad    mi 
nus,  si   potent,  omni  ebdomoda  ;    quodque   in   Choro   in    Majori   Missa, 
Matutinis,   et   Vesperis   intersit   saltern    in   Dominicis    et   Festis   Dupli- 
cibus,    si    comode  id    valeat    adimplere.      Alioquin    excusacionem    raci- 
onabileru,   coram   Convtutu,  in  Capitulo,  per  se  vel  Capellanum  suum, 
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De  ele-  f aciat  indilate. — Item,  statuimus  quod  elemosine  debite  ei  cousuete 

^g81"  fideliter  in  dicto  Prioratu,  sine  diminucione  aliqua,  de  cetero  erogentur  ; et  elemosiuarius  qui  est,  et  erit  pro  tempore,  de  gestis  per  eum  in  suo 
fo1-  Officio  calculare  bis  in  anno,  videlicet  in  Pascha  et  ad  Festum  Sancti 

Michaelis,  coram  deputandis  ad  hec  fideliter  teneatur. — Item,  statnimus  et 
De  alie-ordinamus  quod  Prior  qui  est,  et  erit,  ibidem  pro  tempore,  eciam  cum 
"^jll^f  consilio  et  consensu  Conventus,  uullam  alienacionem  reruni  inmobilium, 
racione  juriurn,  seu  reddituum  perpetuorum  ad  Prioratum  predictum  pertinen- 
non  fa-  cium  faciat,  nee  facere  valeat  ullo  modo,  nee  eciam  liberaciones  seu  corrodia 
ciendis.  conceda^  sine  causa  necessaria  seu  saltern  utili,  a  nobis  et  Successoribus 

nostris  epecialiter  approbata. — Item,  statuimus  quod  Prior  ad  Maneria 
dicti  Prioratus,  sine  causa  racionabili  in  Capitulo  expressa,  vel  cum  onerosa 
familia,  non  divertat.  Et  si  aliquociens,  ex  causa  Conventui  nota,  se  con- 
ferat  ad  eadem,  a  voluptuariis  sumptibus  in  eis  faciendis  se  abstineat  et 
retractet,  atque  expensas  quas  in  eodem  Prioratu  pro  tune  esset  facturus 
honeste  et  utiliter  diminuat  et  defalcet,  omni  inutili  et  superflua  vel  minus 
necessaria  familia  remota.— Item,  ordinamus  quod  oblaciones  proveuientes 
ad  Altare  Beate  Marie  Virgiuis  in  dicto  Prioratu,  et  pecuniam  ac  alia 
comoda  proveuieucia  de  releviis  tenencium  et  finibus  conveucionariorurn 
Prioratus  ejusdem,  dictus  Prior,  prout  presumpsit  hactenus,  de  cetero  sibi 
ipsi  non  appropriet  nee  inburset,  set  in  utilitatem  commuuem  dicti  Prior 
atus,  cum  integritate  evidenter  debita,  applicentur. — Item,  statuimus  quod 
dictus  Prior,  cum  consilio  et  consensu  Couventus  vel  sanioris  partis  ejus 
dem,  duos  Canonicos  de  eodem  Conveutu  solum,  vel  illos  et  unurn  clericum 
secularem,  ydoneum  et  honestum,  in  senescallos  et  administratores  bono- 
rum  omnium  dicti  Prioratus,  et  guberuatores  ipsius,  tarn  intra  quam  extra, 
eligant  et  assumaut  ;  qui  bona  ipsa  fideliter  administrent  et  suurn  officiuui 
exequantur  ;  et  super  hoc  prestent  prius,  coram  Priore  et  Couventu,  jura- 
meutum  se  administraturos,  omui  dolo  et  fraude  cessantibus,  quanto  magis 
poterunt  fideliter  et  utiliter,  bona,  jura,  et  debita,  fructus,  et  obveuciones 
quecumque  ad  Prioratum  pertiuencia  supradictuni,  in  eisdem  exigendis, 
levandis,  recuperandis,  et  conservandis,  ac  solveudis  debitis  ejusdem  Prior- 
atus  veris  et  liquidis,  prout  eis  visum  fuerit  oportunum,  nemini  deferendo  ; 
Maneria  et  loca  Prioratus  coli  faciendo  et  iustaurando,  fossas,  domos, 
parcos,  et  clausuras  eorum  claudendo,  cooperieudo,  et  in  quantum  poterunt 
et  expediens  fuerit  reparando  ;  nemora  et  vivaria  eorum  custodiri  fideliter 
faciendo  ;  et,  generaliter,  reformanda  et  corrigenda,  tarn  in  Prioratu  pre- 
dicto  quara  ejus  Maneriis  atque  locis,  secundum  datam  eis  a  Deo  pruden- 
ciam,  corrigendo  et,  in  quantum  eis  fuerit  possibile,  reformaudo,  reforrnari 
et  corrigi  procurando  ;  remotis  omni  timore  vano,  affeccione,  gracia,  odio, 
et  favore  ;  nicbilque  sibi  appropriando  vel  usurpando,  preter  id  quod  per 
eos  necessario  vel  utiliter  expendi  contigerit ;  nee  aliquid  douando  nisi  sicut 
probabiliter  crediderint  Prioratui  expedire.  Prior,  autem,  predictus  eos  in 
hujusmodi  suo  Officio  non  impediat  quovismodo,  set  sua  sustentacione 
cougrua  et  honore  suo  solito  sit  contentus  ;  ita,  tamen,  quod  nichil 
recipiat  de  bonis  ad  dictum  Prioratum  pertinentibus  preter  sustentacionem 
hujusmodi,  nisi  per  manus  dictorum  administratorum  ;  a  quibus,  preter 
expensas  suas  necessarias  in  victualibus,  unam  quotam  pro  Camera  sua, 
que  decem  marcas  sterlingorum  non  excedat,  omni  anno  recipiat,  et  non 
ultra  ;  et  precipue  donee  debita  in  quibus  idem  Prioratus  ad  presens  est 
obnoxius  persolvantur,  et  aliter,si  expediens  videbitur,duximus  ordinandum. 
— Item,  ordinamus  quod  Dominus  Nicholaus  de  Estone,  in  Celerarium  per 
Priorern  temeritate  propria,  sine  consilio  et  consensu  Conventus,  assump- 
tus,  propter  hoc,  et  ex  causis  racionabilibus,  quas  parceudo  fame  sue 
tacemus  ad  presens,  ab  hujusmodi  Officio  celeriter  amoveatur,  et  alius  loco 
sui,  de  consensu  communi  ydoneus,  in  hujusmodi  Officio  subrogetur.  Ille, 
tamen,  de  gestis  per  eum  in  hujusmodi  Officio  districtaui  et  plenam  reddat, 
et  compellatur  reddere,  racionem,  et  exuuue  ad  aliquod  Officium  extra 
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A.r>,  claustrum,  sine  nostra  Liceucia,  non  assumatur. — Item,  statuimus  quod 
1343'  Robertus  de  Estone  omnino  et  celeriter,  necnon  Johannes  Phelip,  Rogerus 
Vol.  I.  de  Xilkamptone,  Thomas  Jordan,  Johannes  Bristowe,  Baldewinus  Reste, 

Philippus  Wodeleghe,  Nicholaus  Lenna,  Thomas  Blynda,  Johannes  Doll- 
ynge,  Robertus  Short,  Philippus  de  Respryna,  Johannes  de  Westpedre,  et 
alii  tales  famuli  singulorum  Canonicorum  died  Prioratus,  qui  suut  iuutiles 
et  onerosi  eidem  Prioratui  et  Religiosis  claustralibus  inconvenientes,  amove- 
antur  ab  eodem.  Ita,  tamen,  quod,  si  aliqui  eorum  dictis  administratoribus, 
in  anime  sue  periculo,  post  jurameutum  predictum  ab  eisdem  prestitum, 
utiles  videantur,  vel  saltern  minime  onerosi,  volumus  quod  illi  remaneant 
sioiit  prius. — Item,  quia  intelleximus  quod  Frater  Willelmus  de  la  Hide,  ut 
de  ceteris  taceamus,  negligenter  Officium  Subprioris  gessitin  dicto  Prioratu 

fol.121.per  multa  tempora  jam  transacta,  non  sequendo  Chorum  nee  dormitorium, 
nee  comedendo  in  refectorio,  nee  alia  faciendo  que  ad  Officiuin  Subprioratus 
pertinent  juxta  Observancias  Regulares,  ordinamus  quod  de  cetero  omnia 
que  ad  dictum  Officium  pertinent  cum  diligencia  exequatur,  dormiendo  in 
dormitorio  communi,  sequeudo  Chorum,  et  comedendo  in  refectorio  oinui 
die  continue,  nisi  ex  juxta  causa  et  de  licencia  Prioris  fuerit  exousatus.  Si, 
autem,  extra  refectorium  comedat,  volumus  et  ordinamus  quod  nou  habeat 
ultra  quam  unus  solus  de  Concanouicis  suis  ;  nee,  eciam,  ipse  qui  vices  suas 
gesserit  in  refectorio  plus  percipiat  quam  unus  alius  Canonicus  ullo  modo. 
Si,  autem,  dictus  Willelmus  negligenter  se  habeat  de  cetero  in  suo  Officio 
supradicto,  ab  eodem  atnoveatur  omuino,  et  alius,  loco  sui,  ydoneus  subro- 
getur. 

[jfflutacto  9Uuu  Encarnacfonfe  Domtut.] 
Jlonuut  JR°.  CC(£mo  xliiijto  iunjrieute,  ti  dLouseaa- 

noius  bicti  jjatria  xbijmo 
A-D  Lawhitton  ;  Master  William  Heyghys,  deacon,  R.,— 
344'  Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  (Clyst,  29  April). 

Exeter  Cathedral  ;  Su^er  Dedicacione  (sic)  Cimiterii,  si  sit  pollu 
t-uni,  — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Decano,  vel  Thesaurario  Ecclesie  nostre  Cathe- 
dralis  Exonie,  salutem,  etc.  —  Relacione  publica  audivimus  et  clamosa  quau- 
d;un  violenciam,  usque  ad  effusionem  sauguinis,  infra  Clausum  dicte  Ecclesie 
fuisse  noviter  perpetratam  ;  quibusdam  assereutibus  earn  in  loco  sacro  et 
<le«licato,  aliis,  vero,  in  loco  prophano  esse  illatam  et  minime  consecrato. 
Cum,  autem,  pretextu  violencie  supradicte,  mortuorum  corpora  in  Cimiter- 
ium  dicte  Ecclesie  minime  iuferantur  nee  tradantur  Ecclesiastice  sepulture, 

nos,  cupientes  super  hoc  paterne  sollicitudiuis  studio  providere,vobis,auctori- 
tate  Privilegii  A|)ostolici  nobis  in  hac  parte  indulti,1  de  quo  sepe  vobis 
fecimus  plenaui  tidem,  committimus  et  mandamus,  cum  ad  dictum  locum 
commode,  hac  vice,  uequeamus  personaliter  nos  couferre,  quatinus,  si 
repereritis  violenciam  predictam  in  Cimiterio  predicto,  vel  loco  infra  idem 
Cimiterium  consecrato,  fuisse  factam,  idemque  Cimiterium  propter  hoc 
Reconciliaciouis  miuisterio  indigere,  tune,  recepta  aqua  per  nos  ex  hac 
causa  specialiter  benedicta,  ipsum  Cimiterium  reconcilietis  celeriter  vice 
nostra.  Si,  vero,  repereritis  violenciam  hujusmodi  in  loco  prophano  fuisse 
commissam  et  minime  dedicate,  ipsumque  Cimiterium  propterea  non  pollu- 
turn,  id  auctoritate  nostra  sentencialiter  declaretis,  et  publican  solempniter 

A  See  page  328, 
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A.D.  faciatis  ;  ita  quod  mortuorum  corpora  in  ipsum  more  soliio  inferantur.  In 
casu,  autem,  probabiliter  dubio,  viam  tuciorem  secundum  Statuta  Cauonica 

Vol.  I.  teneatis  ;  proviso  quod  in  eventu  quo  dictum  Cimiterium  fuerit  reconcili- 
andum,  secundum  distinccionem  superius  aunotatam,  recipiatis  ydoneam 
ab  illis  quorum  interest  caucionem  de  procuracione  nostra,  racione  Recon- 
ciliaconis  hujusmodi  nobis  certis  competentibus  terminis  persolvenda,  sicut 
de  ea  nobis  vestro  volueritis  periculo  respondere.  Quid  insuper  inveneritis 
et  feceritis  in  premissis,  una  cum  distincta  qualitate  caucbnis  predicte  et 
Processus  vestri  serie,  nos,  infra  decem  dies  a  recepcione  Presencium,  certi- 
ficetis  per  Literas  vestras  patentee,  harum  seriem  continentes. — Datum 
apud  Cliste,  xxj  die  Maii. 

nvocation  ;    Procuratorium  ad  comparendum  in  Convocacione 
Cleri  et  causas  absencie  allegandum, — 

Universis  pateat  per  Presentes  quod  nos,  Johannes,  etc.,  facimus  et  constitui- 
mus  dilectos  in  Christo  filios,  Magistros  Robertum  Herewarde,  Johannem 
de  North vvode,  et  Hugonem  de  Setone,  Ecclesie  nostre  Exonieusis  Canonicoe, 
et  quemlibet  ipsorum  insolidum,  ita  quod  uon  sit  melior  condicio  occupantis, 
set  quod  unus  eorum  inceperit  alius  prosequi  valeat  et  fiuire,  Procuratores 
nostros,  negociorum  Gestores,  et  Nuncios  speciales,  ad  comparendum  pro 
nobis  et  nomine  nostro  in  instanti  Convocacione  Prelatorum  et  Cleri  Can- 
tuarieusis  Provincie,  in  Ecclesia  Sancti  Pauli  Londoniarum,  die  Lune 
proxima  post  instans  Festum  Sancte  Trinitatis  [30  May]  facienda,  cum 
continuacione  et  prorogacione  dierum  sequencium  et  locorum,  nosque  a 
personali  comparicione  ibidem  excusandum,  et  super  excusacione  nostra  et 
ejus  causis,  si  oporteat,  fidem  legitimam  faciendum  ;  necnon  tractandum, 
deliberandum,  et  consulendum  super  omnibus  et  singulis  que  tune  inibi 
tractabuntur,  et  consenciendum  hiis  que  ibidem  ex  deliberacione  communi 
contigerit  ordinari  ;  provocandum,  et  appellandum  ;  unum  vel  plures  loco 
suo,  et  eorum  cujuslibet,  substituendum  et  revocandum,  quociens  eis,  vel 
eorum  alicui,  videbitur  expedire  ;  omniaqne  alia  et  singula  faciendum  et 
expediendum  que  in  premissis  vel  circa  ea  fuerint  oportuna,  eciain  si 
Mandatum  exigant  speciale  ;  ratum  habituri  et  gratum,  sub  obligacioue 
et  bonorum  nostrorum  omnium  ypotheca,  quicquid  dicti  Procuratores 
nostri,  vel  eorum  aliquis,  aut  substitutus  ab  eis  vel  eorum  aliquo,  fecerint, 
aut  fecerit,  quomodolibeb  in  premissis.  In  cujus  rei  testimonium  sigillum 
nostrum,  etc.— Datum  apud  Cliste,  xxiij  die  Maii.